

تیتَر

- سردار وحیدی: تهدیدی از سوی کشورهای همسایه ترکیه نسبت به این کشور وجود ندارد
- از سوی رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد: لایحه موافقت‌نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری بین ایران و کومور
- نیروی زمینی سپاه، با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مقر اصلی ضدانقلاب در شمال‌غرب تخلیه شد و نیروهای سپاه در ارتفاع مهم مرزی سردشت مستقرشدند
- رامین مهرانپورست، سخنگوی وزارت امور خارجه: توجه به مطالبات مردم تنها راه حل بحران در یمن است
- حجت‌الاسلام منتظری، رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اختلاس سه هزار میلیارد تومانی گفت: برخی مسؤولان با فرافکنی مسوولیت خود را متوجه دیگران می‌کنند

دیپلماسی

تبریک پوتین به مناسبت راه‌اندازی نیروگاه بوشهر

■ شرق: ولادیمیر پوتین، نخست‌وزیر روسیه راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر را تبریک گفت.
سیاست خیری «km.ru» روسیه طی خبری اعلام کرد ولادیمیر پوتین، نخست‌وزیر روسیه به مناسبت راه‌اندازی نیروگاه اتمی بوشهر این موضوع را به ایران تبریک گفته و همچنین از کارشناسان ایرانی و روسی که برای ساخت نیروگاه فعالیت کرده بودند قدردانی کرد.
بخش مطبوعات دولت روسیه سخنان پوتین را چنین نقل می‌کند: «خواهش دارم به همه اشخاصی که در این پروژه کار کرده‌اند، تبریک بگویند. این نتیجه واقعا خوبی است. عملا لازم شد کار از صفر شروع شود. کار به پایان رسیده و در سطح خیلی خوبی عملی شده است، من به شما تبریک می‌گویم.»

وزیر دفاع: قرارداد فروش اس-۳۰۰ باید اجرا شود

■ ایرنا: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران درخصوص آخرین وضعیت قرارداد فروش سامانه پدافند موشکی اس-۳۰۰ روسیه به ایران گفت: ما همچنان تقدیم قرارداد فروش اس-۳۰۰ باید طبق مفاد آن اجرا شود و این موضوع مستقلی است که ارتباطی با دیگر مسائل ندارد.
سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی با بیان این مطلب گفت: امیدواریم روسیه رویکردی را انتخاب کند که منجر به اجرای کامل این قرارداد شود. وزیر دفاع پاسخ به سؤالی درخصوص استقرار سیر دفاع موشکی در ترکیه گفت: استقرار سامانه موشکی از سوی بیگانگان در ترکیه توجهی ندارد و به نفع ملت‌های منطقه نیست و ما این اقدام را بسیار مضر قلمداد می‌کنیم.
سردار وحیدی اظهار داشت: تجربه نشان داده که حضور نیروهای بیگانه در کشورهای منطقه موجب خدشه‌دار شدن اعتماد بین کشورها و در نهایت نقض حاکمیتی ملی آنها می‌شود. وی با بیان اینکه آمریکا امروز در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی سیر نزولی را طی می‌کند، افزود: دخالت نظامی و مداخله در امور داخلی کشورهای مختلف نمی‌تواند این مسیر را تغییر و آنها را از این وضعیت نجات دهد.

ادامه از صفحه اول

حلقه یاران در نیویورک اصلاح مدیریت جهانی

احمدی‌نژاد قبل از سفر به نیویورک، در سخنانی در فرودگاه محورهاهای اصلی سخنرانی خود در جریان این سفر را ارایه طرح اصلاح مدیریت جهانی» دانست و گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این سفر حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و مطرح کردن لزوم و چگونگی اصلاح مدیریت جهانی و تاکید بر آن است. در طول این سفر همچنین علاوه بر جلسه با گروه‌های مختلفی از مردم آمریکا و تبادل‌نظر و گفت‌وگو در مورد مسایل مختلف و دیدار با ایرانیان مقیم، با دانشجویان چند دانشگاه آمریکا نیز گفت‌وگو خواهیم کرد.
رئیس‌جمهوری بارها در سخنرانی‌های خود ابراز آمادگی کرده تا طرحی برای اداره بهتر جهان و مدیریت صحیح ارایه دهد.
احمدی‌نژاد همچنین درخصوص سفر به ونزولا با بیان اینکه هوگو چاوز «انسانی انقلابی و شجاع که همواره به دنبال عزتمندی و مبارزه با سلطه‌گران و مستبدان بوده است»، گفت: «جمهوری اسلامی و ونزولا پروژه‌های مشترکی دارند که در طول این سفر مورد تبادل‌نظر قرار می‌گیرد.»
فارس در گزارشی از حاشیه‌های پرواز احمدی‌نژاد به نیویورک نوشته «در این سفر – همانند برخی سفرهای دیگر – دو بدرقه‌کننده ویژه حضور داشتند، پسر و برادر احمدی‌نژاد اما نه داوود احمدی‌نژاد، بلکه امیر، دیگر برادر بزرگش.»

سیاست

نگاه دوم

عضو کمیسیون امنیت ملی:

«تلفن سرخ» برای کشورهای متخاصم است نه ایران و آمریکا

تلفن سرخ بین کشورهای متخاصم و درگیر با جنگ ایجاد می‌شود، نه میان کشورهایی که با هم جنگ و درگیری ندارند.
چند وقتی است همزمان با سفر رئیس قوه‌مجریه به آمریکا مسایلی مثل تلفن سرخ یا سهل‌الوصول کردن ارتباط بین کشورها مطرح می‌شود، در حالی که ایران دوستی خود را ثابت کرده است و هیچ‌گونه

درگیری و دشمنی با آمریکا ندارد.
کشوری که با ایران از دو دوستی درنیامد و با ناو هواپیمابر هواپیمای مسافری ایران را زد، آمریکا بود و او بود که با خصوصت عمل کرد.

■ با نظر شما برای سهل‌الوصول شدن ارتباط بهتر نیست این خط تلفنی وجود داشته باشد؟

داشتن چنین خطی ضرورتی ندارد.
آن زمان که در شوری هم چنین خطی به وجود آمد، جهان دوقطبی بود و دو قطب شرق و غرب خودنمایی می‌کردند، محور بودند و به هم جنگ و دندان نشان می‌دادند.
اما اکنون فرق کرده است.

لاریجانی:

اختلاس ۳۰۰۰ میلیاردی، کار دون‌پایه‌ها نیست



می‌دهند و این امر ساده‌انگاری است. دکتر علی لاریجانی در ادامه نشست خبری خود با خبرنگاران با بیان اینکه ما در صیانت از حقوق مردم تاکید داریم، گفت: ما به مسوولان سوری نیز اعلام کردیم که به دموکراسی پایبندیم و در این راستا معتقدیم که پایداری امنیت در منطقه موجب سعادت مسلمانان است، ولی اینکه گفته شود از مرزهای سوریه سلاح وارد می‌شود ما در این مورد تحقیق کردیم. لاریجانی درباره رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی گفت: برخی پرونده‌ها مثل موضوع بیمه باید رسیدگی شود و تا جایی که من اطلاع دارم این موضوعات در حال پیگیری است و قوه‌قضاییه ممعم به رسیدگی به آنهاست. او در مورد پرونده اختلاس سه هزار میلیارد تومانی گفت: تا جایی که اطلاع داریم بحث این نیست که آدم‌های دون پایه فقط در آن نقش داشته باشند.
گفته وی، باید به نقش همه کسانی که در این پرونده قصور یا تخلف داشته یا تبانی کرده‌اند، رسیدگی شود و این موضوع از مسایلی نیست که نسبت به آن اغماض وجود داشته باشد.
رئیس مجلس همچنین به ارجاع موضوع به کمیسیون‌های مجلس جهت ایفای نقش نظارتی خود در این پرونده اشاره کرد و گفت: این موضوعی اساسی است که باید ریشه‌یابی شود که از چه روش‌ها و دست‌هایی استفاده شده است تا برخورد صورت گیرد.
علی لاریجانی در ادامه کنفرانس مطبوعاتی خود با خبرنگاران گفت: در فتنه ۸۸ عده‌ای فقط داد زدند و حرف زدن پیرامون آن را دنبال کردند در واقع این عده فقط دل خود را خنک کردند، در حالی که فتنه ظلم به نظام بود که باید داهیانه حل می‌شد. او افزود: فتنه سال ۸۸ با دو سبک مورد برخورد قرار گرفت؛ فتنه با ذات خاموش یا آداره شد اما گویا عده‌ای در فتنه ۸۸ دنبال

می‌شناسیم تنها اسرائیل است که با آن به طور کامل در قطع ارتباط هستیم.

■ یعنی آمریکا را به رسمیت می‌شناسید؟

بله، به رسمیت می‌شناسیم. به هر حال آمریکا جزو جامعه بین‌الملل است.

■ پس با توجه به اینکه این کشور را به رسمیت می‌شناسید، راه برقراری ارتباط دیپلماتیک فی ما بین را چه می‌دانید؟

برقراری رابطه دیپلماتیک بین ایران و آمریکا به مقامات آمریکا و دولت سایه آمریکا برمی‌گردد. آنها اگر دست از تمامیت‌خواهی و سلطه بردارند، می‌توان به برقراری این رابطه دیپلماتیک امیدوار بود.

■ نقش احمدی‌نژاد در سفر به این کشور تا چه حد می‌تواند به برقراری رابطه دیپلماتیک میان دو کشور کمک کند؟

قرار نشست‌های جدی‌ای برای این کار به آمریکا برود بلکه برای شرکت در نشست سازمان ملل و سخنرانی به این کشور رفته است. هرچند در این میان پیشنهادی از سوی آمریکا مبنی بر برقراری ارتباط دیپلماتیک بین دو کشور به میان بیایید قطعا او روی آن فکر خواهد کرد.

لاریجانی در پاسخ به سوال دیگری درخصوص گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره شکایت نمایندگان از رئیس‌جمهور و سخنان معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر ایرادهای آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: این حرف نادرستی است، قوه‌مجره نمی‌تواند برای قوه مقننه نظامات تعیین کند، وقتی تخلفی در کمیسیون اصل ۹۰ مورد رسیدگی قرار می‌گیرد، باید گزارش آن به صحن علنی بیاید و اگر مجلس به آن رای داد برای رسیدگی به قوه‌قضاییه ارجاع شود، پس جایگاه این موضوع روشن است و کسی نمی‌تواند به آن شبهه وارد کند، اما شکایت از رئیس‌جمهور هم بعد از بررسی مجدد در کمیسیون اصل ۹۰ هم‌اکنون در دستور کار مجلس شورای اسلامی است.

علی لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در مورد است. دموکراسی کفایت‌ترین آیین اخلاقی را رواج داد.
سروش که طرفدار دموکراسی است، چگونه می‌خواهد از اخلاق حمایت کند، با استفاده از اخلاق، تفسری زدن به مذهبی‌ها و جلوگیری از گسترش دین می‌خواهد از دموکراسی طرفداری کند؟

علی لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری در مورد اظهارات اخیر احمد توکلی مبنی بر تخلفات مالی نمایندگان گفت: من فکر می‌کنم مرکز پژوهش‌های مجلس جایی نیست که به این کارها بپردازد، بلکه باید تحقیقات عالمانه کند و طرح و لایحه در اختیار مجلس قرار دهد؛ اگر هم اطلاعاتی وجود دارد، باید به رئیس و حراست مجلس ارایه شود. رئیس قوه‌مقننه در ادامه در واکنش به بخش دیگری از این سوال با این تعبیر که شما قوانین را به صورت فله‌ای ابلاغ کرده‌اید، گفت: این تعبیر و عبارت درست نیست چراکه من فکر می‌کنم مرکز پژوهش‌های مجلس جایی نیست که به این کارها بپردازد، بلکه باید تحقیقات عالمانه کند و طرح و لایحه در اختیار مجلس قرار دهد؛ اگر هم اطلاعاتی وجود دارد، باید به رئیس و حراست مجلس ارایه شود. رئیس قوه‌مقننه در ادامه در واکنش به بخش دیگری از این سوال با این تعبیر که شما قوانین را به صورت فله‌ای ابلاغ کرده‌اید، گفت: این تعبیر و عبارت درست نیست چراکه وقتی اداریه قوانین مجلس اعلام می‌کند که ابلاغ قانونی دیر شده است، رئیس مجلس موظف است در این رابطه اقدامات لازم را انجام دهد. وی افزود: این موضوع که بسیاری از قوانین توسط دولت اجرا نمی‌شود جز در صورت نیست، درست است که دولت در اینجا حضور ندارد اما نباید با این تعبیرات به صورت ظلم دولت کرد البته دولت در برخی از موارد اختلافی نسبت به اجرای قوانین تعلل کرده‌است که راه‌های مختلفی برای حل این موارد اختلافی وجود دارد.
نماینده قم درباره تبلیغات زودهنگام انتخابات نیز گفت: تبلیغات زودهنگام به معنای واقعی نداریم، کاندیدها شاه ماه قبل از انتخابات باید فعالیت‌های خود را آغاز کنند به همین دلیل خیلی از افراد استعفا داده و مشغول تبلیغات می‌شوند، تبلیغات نمایندگان هم شدید نیست البته این مسئله باید نیست افراد خود را در معرض نظر مردم قرار می‌دهند و این اتفاق خوبی است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر درخواست رئیس مجلس از هاشمی‌رفسنجانی برای رسیدگی به طرح داریی‌های مسوولان در نظام گفت: اینکه امول و دارایی‌های مسوولان در رده‌های مختلف باید محاسبه و در قوه‌قضاییه ثبت شود را می‌بسمد بنابراین از این طرح حمایت کردم تا در مجلس تصویب شود.
لاریجانی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا آزادی زندانیان سیاسی در راستای شروط اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات است، گفت: چنین چیزی صحت ندارد چون قوه‌قضاییه براساس اصول خود زندانیان را برای غوغ معرفی می‌کند و این مسیر قوه‌قضاییه ش‌رط‌پذیر نیست.

احمدی‌نژاد:

در برخی موارد می‌توانیم با آمریکا همکاری داشته باشیم

سوال که آیا حاضرید برای رفع تحریم‌ها همکاری خود را با آژانس بیشتر کنید، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای تحریم‌ها هیچ اهمیتی قابل نیست و همکاری ما با آژانس نیز برای استفاده صلح‌آمیز همه ملت‌ها انرژی و برای دفاع از حق ملت ایران است، این در حالی است که تحریم‌ها در ایران تبدیل به انرژی مثبت در جهت خودکفایی شده و امروز آتهایی که ایران را تحریم کردند دچار بحران اقتصادی شدند، چرا که در دوره تجارت آزاد، خود را از اقتصاد بزرگ ایران محروم کردند. تجربه نشان داده هر کشوری با ایران همکاری کرده، سود برده و کسانی هم که همکاری خود را قطع کردند، ضرر کرده‌اند.
احمدی‌نژاد در پاسخ به این سوال که آیا میان او با مقام معظم رهبری اختلاف نظری وجود دارد، گفت: در دنیا نمی‌توان دو نفر را پیدا کرد که مانند یکدیگر فکر کنند اما در ایران قوانین بسیار شفاف بوده و حد و مرزها در آن مشخص است و ما نیز طبق قانون عمل می‌کنیم.

محسنی‌اژه‌ای:

دادستان‌ها در برابر فضاسازی‌ها و فشارها تسلیم نشوند

حساس باشیم.
دادستان کل کشور با تاکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی مناسب و دقیق، از اقدامات قضایی و تاکید بر حساسیت اطلاع‌رسانی درباره موضوع اختلاس اخیر اشاره کرد و یادآور شد: یکی از مشکلاتی که در مسیر انجام وظایف قانونی ما وجود دارد با آن مواجه هستیم، مساله اطلاع‌رسانی است، مثلاً در همین پرونده اخیر که تمام رسانه‌ها مطرح می‌کنند، باید گفت که تا تمام ابعاد این پرونده مورد بررسی قرار نگیرد نمی‌توان اطلاع‌رسانی مناسب و جامعی داشت.

مهم نیست

بازداشت یک شهردار به جرم اختلاس

■ روزنامه خراسان نوشت: گفته می‌شود شهردار یکی از شهرهای مرکزی کشور به دلیل اختلاس در شهرداری بازداشت شده که پرونده وی هم اکنون توسط دادگستری این شهر در حال بررسی است.
نماینده‌گانی از سازمان بازرسی استان نیز در شهرداری حاضر هستند. اتهام این شهردار نیز رشوه و اختلاس است

تلاش برای حذف زربیافان و ثمره

■ انتخاب خبر داد: در یکی از جلسات جریان انحرافی مطرح شده که باید دور جدیدی از پاکسازی‌ها را آغاز کنیم.
یکی از اعضای حاضر گفته در این مرحله باید تلاش کنیم افرادی چون زربیافان و ثمره‌هاشمی را به بهانه‌های مختلف همچون همکاری و ارتباط ثمره با باهنر حذف کنیم

پناهیان:

دموکراسی

عامل کثیف‌ترین بی‌اخلاقی‌هاست

■ دانشجو نوشت: حجت‌الاسلام پناهیان در نشست سراسری مسوولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های کشور گفته: وای بر حزب‌اللهی‌ها، اگر در انتخابات مجلس تاثیرگذار نباشند؛ زیرا دیگر گذشت آن دورانی که نماینده می‌توانست با شام و پول خرج کردن رای بیاورد...
میزان مقبولیت علاقه‌مندان به دین و انقلاب در حال حاضر به مراتب بیشتر از دوران دفاع مقدس است، به طوری که کسی در خیابان‌های تهران به امام(ره) توهین نمی‌کند، حتی ضدانقلاب هم دیگر به امام(ره) اهانت نمی‌کنند...
در زمان فوت آیت‌الله گلپایگانی در دانشگاه نظرسنجی انجام دادیم تا بدانیم چرا مردم و دانشجویان شعار «مرگ بر آمریکا» می‌دهند اما ۷۰درصد گفتند نمی‌دانیم در حالی که در شرایط فعلی ۹۰درصد مردم جهان می‌دانند چرا باید بگوییم «مرگ بر آمریکا»، به دلیل آنکه سرعت تحولات بالا رفته است.
دموکراسی کفایت‌ترین آیین اخلاقی را رواج داد.
سروش که طرفدار دموکراسی است، چگونه می‌خواهد از اخلاق حمایت کند، با استفاده از اخلاق، تفسری زدن به مذهبی‌ها و جلوگیری از گسترش دین می‌خواهد از دموکراسی طرفداری کند؟

سوال فارسی

■ فارس نوشت: چه چیزی به دست آوردیم و چه چیزهایی را از دست دادیم...؟!
این سؤالی است که در داستان رهسازی یک‌جانبه جاسوس‌های آمریکایی با رازبنی‌های دولت، می‌تواند به ذهن هر کسی خطور کند.
نشریه تحت امر «فرید زکریا» - یکی از چند متفکر برتر دنیا به حساب نشریه فارین پالیسی - نوشت که تهدیدکنندگان به شورش می‌گویند که «و را داخل گونی کرده و به ایران برمی‌گردانند»
آزادی یکسویه شورد برای ما البته تبعات دیگری هم داشت. دولت آمریکا در این زمینه کاملاً سرد برخورد کرد...
. تاریخ و آیندگان در مورد درست یا غلط بودن اقدامات بشردوستانه اینجینینن قضاوت خواهند کرد و مشخص نیست که همین آیندگان وقتی عملکرد مسوولان فعلی را در کنار عملکرد مسوولان در سایر کشورهای دنیا قرار می‌دهند و اهتمام هر کشوری به حفظ آبرو و شأن ملی آن را می‌سنجند؛ در مورد آزادی یکسویه سه جاسوس آمریکایی با رازبنی دولت ایران به چه نتیجه‌ای می‌رسند...؟!
رخدادی که به واسطه آن نه هیچ اتفاق مثبتی برای کشورمان رخ داد و نه حتی یکبار هم از دولت ایران تشکر شد و فقط و فقط این فرانکس برای دولت ایران فرستاده شد که بیشتر و بیشتر مورد تشویق مرفهان قرار خواهد گرفت.

احمد خاتمی:

در بحث ساده‌گویی هرچه دارم از قرآنی است

■ جهان نوشت: حجت‌الاسلام سیداحمد خاتمی به مراسم تقدیر از عوامل برنامه‌های برگزیده قریص در رمضان گفتند: برنامه‌های مخاطبان پروپا قرص صداسویسم هستند، بنابراین نباید این مخاطبان را از دست بدهید و نباید در برنامه‌ها شاهد اختلاط زن و مرد باشیم.
امروز در جمع عزیزانی هستم که تاثیرگذار هستند و در تاثیرگذارترین نهاد کشور یعنی سازمان صدا و سیما فعالیت می‌کنند.
من، آقای قرآنی را از سال ۱۳۴۵ و نزدیک به ۳۶ سال است که می‌شناسم و افتخار آشنایی را با ایشان را دارم. بنده در عرصه‌های مختلف مدیون عزیزانی هستم و این مساله را در زندگینامه خودنوشت خبرنگار نوشتم. در بحث خطئه یا مرحوم فلسفی، در بحث عرفان و فلسفه از آیت‌الله جوادی و آیت‌الله حسن‌زاده و در بحث ساده‌گویی هرچه دارم از آقای قرآنی است. در سال‌های اول آشنایی‌ام با ایشان آنقدر تواضع داشتند که به من می‌گفتند بیا با هم درباره مطالب ماه رمضان صحبت کنیم. او همیشه به من تاکید کرد مطالب باید به‌گونه‌ای باشد که همه آن را متوجه شوند. معارف اسلامی باید همیشه گویا باشد.